
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE TERAMO 
ATER, Via Roma 49 - 64100 Teramo (TE) Tel. 086143931 Fax 0861211973 e-mail info@aterteramo.it 

Pagina 1 di 4 

DETERMINA DEL DIRETTORE 

                                                              N. 29 DEL 23/02/2026 

OGGETTO: AFFIDAMENTO BIENNALE DEL SERVIZIO DI GESTIONE BUSTE PAGA DELLA 

A.T.E.R. DI TERAMO CON POSSIBILE RINNOVO ANNUALE. CIG: BA815910C3.  

IL DIRETTORE 

PREMESSO: 

• che con Determinazione del Direttore n.177 del 23/12/2025 è stato attribuito, per il riappalto del servizio di 

gestione buste paga dell’A.T.E.R. di Teramo, in scadenza al 31/12/2025, l’incarico di RUP alla Dott.ssa 

Debora Di Sante;  

• che il RUP Dott.ssa Debora Di Sante, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in materia dal 

richiamato l’art.50, comma 1, lett. B), del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii, con richiesta di preventivo del 

02/02/2026, prot. n.474, trasmessa per mezzo della piattaforma denominata TRASPARE della A.T.E.R. di 

Teramo, ha invitato lo Studio Nexus365 srl stp, validamente iscritto alla data del 02/02/2026 all’Albo 

Fornitori della suddetta piattaforma, di voler presentare il proprio preventivo per l’affidamento del servizio in 

oggetto per il periodo di due anni, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno; 

• che con la citata lettera d’invito è stato indicato quale termine per la presentazione del preventivo di offerta 

quello delle ore 00:00 del giorno 05/02/2026; 

• che entro il termine stabilito, in data 04/02/2026, è pervenuta l’offerta del suddetto Studio, assunta al 

protocollo con n. 759 del 18/02/2026; 

• che la suddetta offerta economica per il servizio in oggetto al costo di € 7.000,00 è omnicomprensiva dei 

servizi di seguito elencati e prestati in considerazione dell’attuale forza lavoro presente in Azienda: 

∗ Redazione, sviluppo e fornitura Libro Unico del Lavoro (cedolini lavoratori subordinati e 

parasubordinati; sezione presenze Lul); 

∗ Redazione e invio telematico denunce di variazione e iscrizione presso Enti; 

∗ Invio dei cedolini paga per mail ai dipendenti; 

∗ Contabilità del personale per centro di costo; 

∗ Redazione e invio telematico modello UNIEMENS INDIVIDUALE; 

∗ Redazione e denunce telematiche fondi previdenza complementare; 

∗ Redazione e denuncia annuale collocamento obbligatorio (Legge 68/99); 

∗ Redazione e fornitura moduli dati sensibili privacy dipendenti; 

∗ Assistenza e gestione procedure disciplinari; 



 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE TERAMO 
ATER, Via Roma 49 - 64100 Teramo (TE) Tel. 086143931 Fax 0861211973 e-mail info@aterteramo.it 

Pagina 2 di 4 

∗ Comunicazioni UNILAV al competente Centro per l’Impiego; 

∗ Stipula contratti di lavoro ordinario, part-time, apprendistato, ecc.; 

∗ Denunce di infortunio e malattia professionale; 

∗ Richieste DURC; 

∗ Valutazioni agevolazioni per assunzione; 

∗ Redazione e fornitura modelli C.U.; 

∗ Assistenza presso Enti, Istituti (INPS, INAIL, D.T.L., Agenzia delle entrate, Centri per l’Impiego, 

Regione, ecc.) e Associazioni sindacali; 

∗ Personalizzazione procedure contabili del lavoro per centri di costo, budget del personale, 

valutazioni costi, settori produttivi, statistiche; 

∗ Affiancamento ai professionisti giuridici per la gestione delle vertenze individuali e collettive e ai 

rapporti sindacali; 

∗ Redazione e invio telematico modello fiscale 770 Semplificato e ordinario; 

∗ Redazione e invio telematico Autoliquidazione INAIL; 

∗ Redazione e invio telematico Mod. F24 on line; 

∗ Procedure di pensionamento dei dipendenti. 

VISTO: 

il verbale del 18/02/2026, trasmesso con nota prot. n.804 del 20/02/2026, a firma del RUP, Dott.ssa Debora Di 

Sante, redatto dopo la verifica della regolarità della documentazione amministrativa e l’esamina del preventivo 

offerto dallo Studio Nexus365 srl stp e riscontrando contestualmente la congruità dei prezzi offerti, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs 36/2023 ss.mm.ii., e con il quale si propone l’aggiudicazione del servizio di 

gestione buste paga della A.T.E.R. di Teramo, per il periodo di anni due, salvo possibile rinnovo annuale, in 

favore dello Studio Nexus365 s.r.l.s.t.p. con sede legale in via Brigiotti n.7, P.Iva: 02150610679, al costo 

annuo di € 7.000,00: 

TENUTO CONTO CHE: 

• l’oggetto del contratto è l’esternalizzazione del servizio paghe dell’Ente; 

• il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di garantire l’affidamento a consulenti esperti del 

settore di servizi che richiedono specifiche ed approfondite competenze in materia di trattamento fiscale, 

previdenziale e assistenziale e, quindi, il supporto di personale altamente qualificato che si occupi in via 

esclusiva dei servizi di elaborazione paghe e contributi e relativi adempimenti; 



 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE TERAMO 
ATER, Via Roma 49 - 64100 Teramo (TE) Tel. 086143931 Fax 0861211973 e-mail info@aterteramo.it 

Pagina 3 di 4 

• l’importo del contratto è pari ad € 7.000,00 oltre oneri di legge/anno considerando l’attuale forza 

occupazionale mensile; 

• l’importo potrebbe subire incrementi o decrementi sulla base del numero dei dipendenti occupati; 

• il contratto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, verrà stipulato mediante 

corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 

910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

• la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 

• le clausole ritenute essenziali sono quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 

documentazione della procedura di affidamento. 

VERIFICATO: 

• che l’operatore economico NEXUS 360 S.R.L. STP risulta regolare ai fini contributivi come da DURC on 

line regolare prot. INPS_48926255 con scadenza al 08/05/2026; 

• che, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023, la società in parola, formata da esperti 

professionisti nel settore, è in possesso di documentare esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali giusta attestazione; 

RILEVATO: 

• preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero 

certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in primo luogo 

per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria; 

• che ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs 36/2023 il presente appalto non è suddivisibile in lotti trattandosi di un 

unico servizio; 

PRECISATO: 

• che in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, con riferimento 

all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106; 

• che in considerazione del ridotto valore economico dell’affidamento, della nota professionalità e della 

notevole esperienza della società in parola non richiede la cauzione definitiva ai sensi dell’art. 53 comma 4, 

del Codice dei contratti pubblici; 

CONSIDERATA: 

l’urgenza di provvedere all’aggiudicazione stante la scadenza (31/12/2025) del precedente affidamento del 

servizio in parola al fine di evitare disservizi nell’attività aziendale; 

RITENUTO: 



 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE TERAMO 
ATER, Via Roma 49 - 64100 Teramo (TE) Tel. 086143931 Fax 0861211973 e-mail info@aterteramo.it 

Pagina 4 di 4 

in ragione di quanto sopra rappresentato, di approvare la proposta del RUP Dott.ssa Debora Di Sante risultante 

dal verbale del giorno 19/02/2026 e, per l’effetto, affidare il servizio di gestione paghe dell’ATER di Teramo, 

all’operatore economico NEXUS 360 srl stp, con sede in Teramo, via Brigiotti n.7, per l’importo di € 

7.000,00/anno oltre iva; 

DETERMINA 

DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento e che qui si intendono 

integralmente riportate; 

APPROVARE la proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale a firma del RUP del giorno 19/02/2026, 

trasmesso con nota prot. n. 804 del 20/02/2026, riguardante il servizio di gestione paghe dell’A.T.E.R. di 

Teramo; 

AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., il servizio di gestione 

buste paga dell’A.T.E.R. di Teramo allo Studio Nexus365 srl stp, con sede legale in viale Brigiotti n. 7, 

Teramo (TE), P.Iva: 02150610679 al costo di € 7.000,00/annui oltre iva, dal 01/01/2026 al 31/12/2027, salvo 

possibile rinnovo annuale, fatta salva la risoluzione contrattuale laddove le verifiche di legge, attualmente in 

corso, dovessero dare esito negativo;  

IMPUTARE la somma complessiva di € 14.000,00 sui Bilanci di esercizio degli anni 2026 e 2027 alla voce 

“Prestazioni professionali”; 

AUTORIZZARE gli Uffici a tutti gli adempimenti inerenti e consequenziali il presente provvedimento; 

TRASMETTERE il presente provvedimento, al Responsabile del progetto, Dott.ssa Debora Di Sante e 

all’Ufficio Amministrativo Contabile. 

Visto ai fini della registrazione della spesa: 
IL FUNZIONARIO QUADRO 

(Dott.ssa Debora Di Sante) 

 

 IL DIRETTORE 

Dott. Giuseppe Sciullo 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio On-Line dell’ATER di Teramo 

DAL ____________23/02/2026_________________________________ AL _____________09/02/2026_______________ 

TERAMO, LI’ _____23/02/2026_________________________ 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


